diário oficial Nº 35.086   91Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 1156/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/960667
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 20/09/2022
a 19/10/2022, correspondente ao triênio de 10/06/2005 a 09/06/2008, para
a servidora, MARIA IRACELI DE SOUZA ALVES, Matrícula nº. 54190516/1,
CARGO: Agente Administrativo, lotada na DQPE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1144/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/977318
R E S O L V E:
CONCEDER, 600 (SEISCENTOS) dias de Licença Prêmio no período de
15/09/2022 a 06/05/2024, correspondente aos triênios de 11/05/1987 a
10/05/1990, 1990/1993, 1993/1996, 1996/1999, 1999/2002, 2002/2005,
2005/2008, 2008/2011, 2011/2014 e 2014/2017, para a servidora, DEUSA
MARIA DE SOUZA LOPES, Matrícula nº. 3192954/1, CARGO: de Servente,
lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1152/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1009418
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de
16/09/2022 a 19/11/2022, correspondente ao triênio de 27/11/2013 a
26/11/2016, para a servidora, ROBERTA IMBIRIBA DE OLIVEIRA, Matrícula
nº. 5909766/1, CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada na DAS,
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1154/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1011663
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 17/09/2022
a 16/10/2022, correspondente ao triênio de 08/07/2016 a 07/10/2019,
para a servidora, EDILENE MORAES PORTACIO, Matrícula nº. 5906373/1,
CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1143/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1037207
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTE) dias de Licença Prêmio no período de 12/09/2022
a 11/10/2022, correspondente ao triênio de 06/05/2000 a 06/05/2003, para
a servidora, KATIA REGINA FERREIRA| DA SILVA , Matrícula nº. 3212840/1,
CARGO: Agente Administrativo, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1155/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1047187

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 19/09/2022
a 18/10/2022, correspondente ao triênio de 23/04/2014 a 22/04/2017,
para a servidora, ALEXANDRE PLATT COSTA, Matrícula nº. 57225311/2,
CARGO: Técnico em Gestão Pública, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 843067
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/723786 – Ata de Registro de Preços n° 012/2022/
SEPLAD – Pregão Eletrônico SRP/SEPLAD/DGL n° 019/2021.
Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
aquisição de Alimentos de Uso Comuns, para atender em todo território
estadual, os órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará.,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Refe-
rência, anexo do Edital.
Vigência: 10/08/2022 à 09/08/2023 (12 meses)
Data da assinatura: 10/08/2022
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390 30
Ação Detalhada: 189.517
Valor: 31.734,9
Contratado: S DA C SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.508.894/0001-40
Endereço: Rodovia BR 316, nº 1762, Edifício Empresarial Next Office nº
815, CEP 67.013-000, Bairro Atalaia, Município de Ananindeua/PA.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 842678
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1162/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1045042
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ESTADO,ALEX DA ROCHA RODRIGUES,57211897/2, GERENTE, VANDA LE-
TICIA CORREIA RODRIGUES,55208827, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
que se deslocara para os Municípios de TAILÂNDIA, GOIAQNÉSIA e BREU
BRANCO/PA no período de 23/08 a 27/08/2022 com objetivo de Apoio à
Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F:0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1158/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1053248
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO ESMERINO NERI BATISTA FI-
LHO,599620/1, SECRETARIO ADJUNTO,SUELI DO SOCORRO FARO DE-
OLIVEIRA,595486/1, GERENTE, TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO,
2025183/1, GERENTE que se deslocara para os Municípios de TUCURUI/PA
e NOVO REPARTIMENTO, no período de 25/08 a 28/08/2022 com objetivo
de Qualificação Social e Profissional. MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA,
227.258.652 – 04 Colaborador Eventual/Motorista com objetivo de condu-
zir os servidores do Gabinete/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357/0101 266.730 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1PORTARIA Nº 1157/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1053812